
Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

1  

 

Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums. 

 

Tukuma novada integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam izstrādes ietvaros, 

Tukuma novada dome veica iedzīvotāju aptauju. Laika posmā no 2010.gada 25.oktobra līdz 

5.novembrim visiem interesentiem tika dota iespēja izteikt savu viedokli par Tukuma novada 

attīstības perspektīvām, apmierinātību ar esošajiem pakalpojumiem un citiem iedzīvotājus 

interesējošiem jautājumiem.  

Aptaujās rezultātā tika iegūta informācija no 181 respondenta, kas tiks ņemta vērā nosakot 

Tukuma novada nākotnes attīstības prioritātes, kā arī plānojot turpmākos projektus. 

 

Lielākā daļa respondentu (115) kā savu dzīvesvietu norādījuši Tukuma pilsētu, 19 

respondenti dzīvo Tumes pagastā, 17 – Irlavas pagastā, 12 nedzīvo Tukuma novadā, un 9 kā 

dzīvesvietu norādījuši Sēmes pagastu. Neviens no respondentiem nav no Jaunsātu pagasta 

(skatīt 1.diagrammu), tāpat arī vairāki (4) respondenti norādījuši kā savu dzīvesvietu gan 

Tukuma pilsētu, gan kādu no Tukuma novadā ietilpstošajiem pagastiem. 

 

1.diagramma. Jautājums: Jūsu dzīvesvieta. 

0

20

40

60

80

100

120

1 2

17

0 1

12
4

9
1

115

19

4

Respondentu dzīvesvieta

 
 

Uz jautājumu cik ilgi dzīvojat Tukuma novadā saņemtas kopskaitā 177 atbildes, un lielākā 

daļa respondentu jeb 153 dzīvo Tukuma novadā jau vairāk kā 10 gadus, 7 atzīmējuši atbilžu 

variantu 4-6 gadus, 4 no atbildējušajiem iedzīvotājiem Tukuma novadā dzīvo 7-10 gadus un 3 

– mazāk kā 3 gadus (skatīt 2.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

2  

 

 

2.diagramma. Jautājums: Cik ilgi Jūs dzīvojat Tukuma novadā? 

 
 

Savu vecuma grupu anketās norādījuši 180 respondenti. Gandrīz trešā daļa uz jautājumu 

atbildējušo respondentu (55) ir vecumā no 36 līdz 45 gadiem, 47 norādījuši vecuma grupu no 

46 līdz 55 gadiem, 29 – no 26 līdz 35 gadiem, 28 – no 56 līdz 65 gadiem, 17 – līdz 25 gadiem 

un 4 respondenti ir sasnieguši vismaz 66 gadu vecumu (skatīt 3.diagrammu) 

 

3.diagramma. Jautājums: Jūsu vecums. 

 
Uz jautājumu par respondenta dzimumu saņemtas 178 atbildes, no kurām 140 jeb 79% no 

respondentiem ir sievietes, savukārt 38 jeb atlikušie 21% ir vīrieši (skatīt 4.diagrammu). 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

3  

 

 

4.diagramma. Jautājums: Jūs esat. 

 
 

Uz jautājumu, kāda ir Jūsu izglītība, saņemtas 175 atbildes: 113 respondentiem ir augstākā 

izglītība, 39 – vidējā speciālā, 21 – vidējā un 2 pamatizglītība (skatīt 5.diagrammu). 

 

5.diagramma. Jautājums: Kāda ir Jūsu izglītība? 

 
 

Uz jautājumu par respondenta nodarbošanos, saņemtas kopskaitā 190 atbildes. Lielākā daļa 

jeb 139 no tiem norādījuši, ka ir valsts vai pašvaldību iestādes darbinieki, 15 strādā privātā 

uzņēmumā, 14 mācās skolā vai studē, 9 ir uzņēmēji un 8 bezdarbnieki. Tāpat arī anketēšanā 

piedalījušies 3 pensionāri, 1 mājsaimniece un 1 pirmās grupas invalīds (skatīt 6.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

4  

 

 

6.diagramma: Jautājums: Kāda ir Jūsu nodarbošanās? 

 
 

Tukuma pilsētu kā darbavietas atrašanās vietu ir norādījuši 124 no 169 atbildes uz šo 

jautājumu sniegušajiem respondentiem, 40 strādā kādā no Tukuma novada pagastiem, bet 

četri ārpus Tukuma novada (t.sk., 2 Jūrmalā, 1 Rīgas rajonā, 1 nav norādījis)(skatīt 

7.diagrammu). 

 

7.diagramma: Jautājums: Jūsu darbavieta atrodas? 

 
 

Uz jautājumu: „Ko Jums nozīmē Tukuma novads”, tika saņemtas kopskaitā 328 atbildes, kas 

nozīmē, ka liela daļa respondentu atzīmējuši vairāk kā vienu atbilžu variantu. Dominēja 

atbildes – Uztveru kā vietu, kur dzīvoju (atzīmējuši 76 respondenti), Tā ir mana 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

5  

 

pilsēta/novads (75), Mana ģimene šeit dzīvo jau vairākās paaudzēs (61), Tā ir vieta, kur es 

strādāju (52) un Te atrodas mans īpašums (38) (skatīt 8.diagrammu). 

 

8.diagramma. Jautājums: Ko Jums nozīmē Tukuma novads? 

 
 

Uz jautājumu, kas Jums patīk Tukuma novadā, saņemtas kopskaitā 340 atbildes. Lielākoties, 

Tukuma novada iedzīvotāji novērtē salīdzinoši nelielo attālumu līdz Rīgai (114 respondenti), 

76 gadījumos atzīmēts variants „sakopta un tīra vide”, 48 respondenti izbauda novada 

klusumu un mieru, 41 respondents uzskata, ka novadā ir vairums nepieciešamo 

pakalpojumu, bet 37 respondenti atzīmējuši Tukuma novadu kā „Zaļu novadu”. Tikai 13 

respondenti atzīmējuši atbilžu variantu „Labi kaimiņi”, un tikai 7 uzskata, ka novadā ir 

pieejamas daudzveidīgas atpūtas iespējas. Kā brīvās izvēles variants par pozitīvu faktoru 

uzskatīts arī jūras tuvums.  



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

6  

 

9. diagramma. Jautājums: Kas Jums patīk Tukuma novadā? 

 
 

Uz pilnīgi pretēju jautājumu: „Kas Jums nepatīk Tukuma novadā?” saņemtas 231 atbilde, to 

skaitā – trūkst izglītības vai darba iespēju (64),  nekvalitatīvas ielas, ceļi (60), nav izklaides un 

atpūtas iespēju (48), neapmierina veselības aprūpes un sociālie pakalpojumi (26), sliktas 

kvalitātes ūdens (8), neapmierina bērnu izglītošanas iespējas (8), nav iespēju iegādāties 

labāku mājokli (7) pilsēta/pagasts kurā dzīvoju un tā apkārtne ir piegružota (4) un 1 

respondents uzskata, ka dzīvesvide ir pārāk trokšņaina. Respondenti snieguši arī tādus 

atbilžu variantus kā neapmierina pašvaldības policijas darbs, ģimenes ārsta pakalpojums, 

publiska peldbaseina neesamība un namu apsaimniekošana (skatīt 10.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

7  

 

 

10.diagramma. Jautājums: Kas Jums nepatīk Tukuma novadā? 

 
 

67% jeb 121 no respondentiem norādījuši mājokli kā savu privātīpašumu (61 no tiem dzīvo 

mājā, savukārt 60 ir privatizējuši dzīvokli). 35 respondenti kā sava mājokļa īpašnieku 

norādījuši kādu no savas ģimenes locekļiem, 16 īrē dzīvojamo platību no īpašnieka, 2 ir 

apakšīrnieki, savukārt 7 dzīvo pašvaldības dzīvokļos (skatīt 11.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

8  

 

 

11.diagramma. Jautājums: Kas ir Jūsu mājokļa īpašnieks? 

 
 

175 no anketām norādīts arī mājoklī dzīvojošo cilvēku skaits. Visbiežāk tie ir 3-5 cilvēki (111 

atbildes). Pa vienam dzīvo 12 no respondentiem, divatā – 41, savukārt 11 respondenti kā 

atbildi norādījuši „6 un vairāk” (skatīt 12.diagrammu). 

 

12.diagramma. Jautājums: Jūsu mājoklī (dzīvoklī) dzīvojošo cilvēku skaits. 

 
 

141 respondents no 173 atbildējušajiem uz jautājumu par to vai ģimenē ir auto norādījis, ka 

ģimenē ir vismaz viens auto, savukārt 31 respondentam tāda nav (skatīt 13.diagrammu). 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

9  

 

13.diagramma. Jautājums: Vai Jūsu ģimenē ir auto? 

 
 

Precīzu automašīnu skaitu, kas pieder ģimenei norādījuši 126 respondenti. 91 gadījumā tā ir 

viena automašīna, 33 – divas un divos gadījumos  – trīs vai vairāk automašīnas (skatīt 

14.diagrammu). 

 

14.diagramma. Jautājums: Vai Jūsu ģimenē ir auto? 

 
 

101 respondents uzskata, ka Tukuma novads pēdējos gados kļuvis sakoptāks, un 68 

respondenti uz jautājumu: „Vai, Jūsuprāt, Tukuma novads kļuvis sakoptāks pēdējos gados?”, 

norādījuši atbilžu variantu „Drīzāk jā” un tikai 3 respondenti atbildējuši „Drīzāk nē” Kopskaitā 

uz šo jautājumu atbildes norādītas 171 anketā (skatīt 15.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

10  

 

 

15.diagramma. Jautājums: Vai, Jūsuprāt, Tukuma novads kļuvis sakoptāks pēdējos gados? 

 
 

Uz jautājumu par nepieciešamajiem uzlabojumiem pašvaldībā un tās apkārtnē saņemtas 340 

atbildes (skatīt 16.diagrammu). Visbiežāk jeb 87 no respondentiem atzīmējuši atbildi 

„Labiekārtot ielas”. Minētas tādas ielas kā Raudas, Pētera, Tīles, Talsu un Miera iela, kam 

nepieciešami uzlabojumi.  

71 respondents vēlas labiekārtotus parkus un skvērus – 3 gadījumos norādīts Pilsētas parks, 

kā arī vienā no anketām minēts Pavārkalns.  

48 atbildējušie vēlas labāku ietvju kvalitāti vai jaunu ietvju izveidošanu tādās vietās kā ceļa 

posms Pūre-Dzintars, Alīnes, Tirgus, Kandavas, Talsu, Jelgavas, Spartaka, Zemītes, 

Aleksandra, Miera, Celtnieku, Jāņa, Lielā, Rīgas (posms no Pasta ielas līdz Meža ielai), Veļķu 

ielā, Tirdzniecības centra „Aplis” apkārtnē, pie Tukums 2 un Tukums 1 dzelzceļa stacijām, 

Gaisa tilts līdz Dienvidu ielai, gājēju ietves Lauktehnikas mikrorajonā, vecpilsētā, kā arī 

labiekārtota gājēju celiņa izveidi gar Durbes parku uz Melnezeru.  

33 respondenti vēlas vairāk apstādījumu (piem., rožu dārzu kā norādīts vienā no anketām), 

27 respondenti uzskata, ka nepieciešams vairāk stāvlaukumu automašīnām (t.sk. Smilšu ielā 

42, Pilsētas centrā, pie t/c „Supernetto”, pie „Advertex”, Stacijas ielā, Rīgas ielā pie tirgus, pie 

E.Birznieka-Upīša pamatskolas, pie poliklīnikas, pie Tukuma pilsētas kultūras nama, pie 

Mākslasskolas, Kurzemes ielā 2 un Dārzniecības ielā). 2z no aptaujātajiem uzskata, ka 

jāparedz veloceliņu ierīkošanu posmos Tukums-Milzkalne, Tukuma centrs-Lauktehnika, 

Tirgus-Kandavas-Veļķu iela, līdz jūrai, līdz Jēkaba gravai, līdz Cinevillai, Tukums-Jaunmoku 

pils, līdz Seklei, Melnezeram, Jumpravas ezeram, Tukums-Tume, Revolūcijas-Zemītes iela.  

21 respondents vēlētos labāku ielu apgaismojumu tādās vietās kā Spartaka iela pie b/d 

Valodzīte; Kurzemes iela līdz Nestei, Pētera iela (norādīta 3 reizes), Irlava, Celnieku iela 10, 

Stacijas iela posmā no pārbrauktuves līdz Kandavas ielai, Magoņu iela, Tīles iela, Slocenes 

iela, Durbes pils apkārtne un Laubītes ielas rajonā. 

18 respondenti uzskata, ka nepieciešams ierīkot velosipēdu stāvvietas (viens respondents 

sniedzis atbildi par vēlamo šādu stāvlaukumu atrašanās vietu un norādījis Tumes 

daudzdzīvokļu māju apkaimi). 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

11  

 

13 respondenti norādījuši, ka nepieciešami arī citi uzlabojumi bez jau iepriekšminētajiem, 

piemēram, jāierīko vairākas sabiedriskās tualetes, jāizbūvē kanalizācijas tīkls Durbē, 

jāatbalsta vasaras kafejnīcu darbošanās, jānovērš klaiņojošu suņu problēma, jāsakārto 

mikrorajoni un dzelzceļa stacijas Tukums 1 un Tukums 2, tāpat arī būtu nepieciešams 

palielināt atkritumu izmešanas vietu skaitu, ierīkot centralizētu ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu privātmāju mikrorajonos, uzstādīt spoguļus satiksmes drošībai Pils, 

Pasta ielu, Revolūcijas, Talsu ielu un Rīgas, Dzelzceļa ielu krustojumos, kā arī jāierīko gājēju 

pāreja pie Šekumkroga. 

 

16.diagramma. Jautājums: Ko vajadzētu uzlabot pašvaldībā un tās apkārtnē? 

 

 

Uz jautājumu par to kādi vēl pakalpojumi būtu nepieciešami Tukuma novadā, kopā tika 

saņemtas 490 atbildes (skatīt 17. diagrammu), 98 respondenti norādīja, ka labprāt izmantotu 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

12  

 

peldbaseina pakalpojumus (Smilšu ielā, Pauzera pļavās, Irlavā, Hallē, pilsētas centrā), 49 

vēlētos kafejnīcas, bārus un alus dārzus (norādītas tādas vietas kā pilsētas centrs, uz 

bibliotēkas jumta, Saules dārzs, Jauntukumā, Talsu-Pasta iela, Katrīnas laukums), bet 51 

neiebilstu ja Tukumā būtu atrakciju parks (Pilsētas parkā, Lielā ielā, blakus t/c „Supernetto”). 

7 respondenti vēlētos izmantot pakalpojumus, ko piedāvā frizētavas, skaistumkopšanas 

saloni (pilsētas centrs), 32 – amatnieku darbnīcas-tirgotavas (zaļie tirdziņi, keramika, preces, 

kas nav nopērkamas lielveikalos), 10 – suvenīru veikali, kioski (pilsētas centrs, vecpilsēta), 18 

– jaunas tirdzniecības vietas (t/c„MAXIMAXXX”, apavu, apģērbu veikali, sporta preču veikali, 

piparbodītes, t/c „IKI”), 8 – avīžu, žurnālu kiosks (Tumē, Smilšu ielā, Lauktehnikā), 8 – aptieka 

(Tumē, Smilšu ielā, Jauntukumā), 11 – sanatorija (Zentenē), 24 – viesnīca, viesu māja 

(Pauzeru pļavās, Tukuma pilsētā, centrā, „Arka” vietā), 12 – automašīnu noma, 39 – 

velosipēdu noma (Katrīnas laukumā, Cinevillā, pie TIC, Lielajā ielā, Pilsētas centrā), 14 – 

ormanis (Ekskursijai pa pilsētu, ziemā ar ragavām pie Tīles), 5 – gids, 3 – vēl viens TIC, 4 – 

skeitparks (Pūrē), 34 – bouling zāle (Pilsētas centrā, Tukumā, Pauzeru pļavās), 20 – kūrmājas, 

SPA (Pauzeru pļavās, novadā), 13 – publiskas pieejas internets (kafejnīcās, Smilšu ielā). 13 

respondenti norādījuši arī tādus vēlamos pakalpojumus, kā psihiatriskā slimnīca, maiznīca, 

kinoteātris, jauna sporta zāle, balles cilvēkiem pēc 30, informatīvas plāksnes pie 

pieminekļiem, taksofoni, āra slidotavas ziemā, gadatirgi, autobusi aprīkoti ar autopacēlāju. 

Tikai 2 no respondentiem uzskata, ka nekādi citi pakalpojumi nav nepieciešami un 15 

atzīmējuši atbilžu variantu „nezinu”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

13  

 

 

17.diagramma. Jautājums: Kādus pakalpojumus Jūs vēl vēlētos redzēt Tukuma novadā? 

 
Uz jautājumu „Kurus kultūrvēsturiskos un dabas objektus vajadzētu izveidot, „iedzīvināt” un 

kā (miniet arī, ko vajadzētu ierīkot no jauna!)?” saņemti kopskaitā 66 dažādi ieteikumi, to 

skaitā: 

 sakārtot Pilsētas parku, atjaunot pasākumus, amatnieku veikaliņu;  

 sakopt Tukuma ezeru un tā apkārtni, labiekārtot peldvietas un atpūtas vietas; 

 izveidot jaunu skulptūru, pieminekļus; 

 sakārtot un iedzīvināt vecpilsētu; 

 restaurēt ūdenstorni; 

 izveidot bērnu pilsētiņu Pauzera pļavās; 

 izveidot atpūtas klubu; 

 labiekārtot Vāgnera dārzu, izveidojot pastaigu teritoriju; 

 izveidot digitālu ekskursiju pa Tukuma vēsturiskajām ielām; 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

14  

 

 atjaunot kartinga trasi; 

 sakopt Gailīšu mežu un iztīrīt Sekļa ezeru; 

 sakopt un „iedzīvināt” Durbes parku, pili, estrādi, atjaunot Durbes pils mūri-žogu, 

izveidot skatu torni; 

 sakārtot Katrīnas laukumu, atjaunot šķūni Katrīnas laukumā; 

 sakopt Saules dārzu; 

 Lestenes baznīca; 

 izveidot kādu dabas taku, piem., taku līdz Spuņķu akmenim 

 Sātos tilts uz nekurieni 

 sakopt Pavārkalnu un Pilskalnu 

 atjaunot strūklakas 

 restaurēt Luterāņu baznīcas tekni 

 iztīrīt aizaugušās upītes 

 izstrādāt kārtīgu ceļvedi pa Tukumu 

 Fermentu rūpnīca 

 
Uz jautājumu „Vai nepieciešams ierīkot atpūtas vietas Tukuma novadā” saņemtas 280 
atbildes (skatīt 18.diagrammu), no tām: 

 62 respondenti vēlētos lai tās būtu dabas takas (Viesatas upes krastos, uz 
Melnezeru, Studentkalnā, Pūrē, Durbes parkā, gar avotiem, Melnezera mežā, Irlavā 
gar Abavu, Vilkāju grava, Pavārkalns, pilskalna apkārtne, ap Tukumu, Gailīšu mežā, 
centrs-Vāgnera parks-Melnezers-Durbes pils-Slocene-stacija, Vāgnera dārzā, 
Tukums-Milzkalne-Melnezers, Jumprava); 

 60 – atpūtas vietas ar soliņiem (Durbes parkā, Pauzeres pļavās, Tukuma parkā, Lielā 
ielā, Pilsētas parkā, pagastu centros, Kurzemes, Talsu ielā, pie Melnezera, 
Studentkalnā, pie autobusu pieturām, pie Tukuma slimnīcas, dienvidu nogāzē ar 
skatu uz Sloceni); 

 55 – bērnu atpūtas laukumi, (Veļķos, Tumē pie pasta, Pūres pagasta Dzintarā un 
Laimiņos, Pilsētas parkā, Kurzemes ielā, katrā pagastā, Smilšu ielā, pie Pavārkalna, 
pie vecpilsētas, Džūkstes pasaku muzejā, Durbē, pie Melnezera); 

 47 – mājdzīvnieku pastaigu vietas, (Spartaka iela, Kurzemes iela, zem Gaisa tilta, 
parkā, Melnezera ielā, Jauntukumā);  

 32 – zaļās zonas ar dekoratīvām puķēm un augiem, (pie t/c „Mego” pie t/c „Rimi”, 
Tukuma parkā Lielā ielā, mikrorajonos);  

 8 – cita veida atpūtas vietas (pludmales pie Melnezera, izveidot gājēju ielu, Piknika 
vietas). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

15  

 

 
18.diagramma. Jautājums: Vai nepieciešams ierīkot atpūtas vietas Tukuma novadā? 

 
 

Uz jautājumu: „Ko Jūs parasti rādāt saviem viesiem Tukuma apkārtnē un kur dodaties 

pastaigāties kopā ar ģimeni, draugiem?” saņemtas kopā 117 atbildes. 

Populārākie minētie apskates objekti, ko Tukuma novada iedzīvotāji rāda saviem viesiem: 

 Pilsētas centrs, Katrīnas laukums, Vāgnera dārzs, Brīvības laukums 

 Tukuma vecpilsēta 

 Strūklaka 

 Durbes pils, parks, estrāde 

 Bibliotēka 

 Pils tornis 

 Ledus halle 

 galerija „Durvis” 

 Jaunmoku pils 

 Cinevilla 

 Melnezers 

 Mākslas muzejs 

 Baznīcas 

 Jumpravas ezers 

 Pilskalns 

 Kukšu muiža 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

16  

 

 „Ozoliņi”  

 Pilis 

 Strūklaka,  

 Pavārkalns 

 Lielā iela 

 Tirgus  

 Rideļu ezeru,  

 Dzirnavas   

 Katrīnas laukums,  

 Pastariņa muzejs,  

 Muzeji  

 Jūra 

 Kaives ozols, senču ozols  

 Tumes centrs 

 Lestenes brāļu kapi  

 Studentkalns, Rozīškalns  

 Bisnieki,  

 Apkārtnes ezeri. 

 

Atbildes, kas saņemtas uz jautājumu: „Kāda ir Jūsu sadarbība ar Tukuma novada domi un tās 

dienestiem”, liecina, ka respondenti kopumā ir apmierināti ar sadarbību. Visretāk 

respondentiem nācies saskarties ar tādu iestāžu darbu, kā Bāriņtiesa (86), Būvvalde (73) un 

Irlavas sarkanā krusta slimnīca (84). Lielākā daļa no atbildējušiem respondentiem, kas 

novērtējuši sadarbību kā labu, sliktu vai vidēju, sadarbību ar visām minētajām pašvaldības 

iestādēm vērtē kā labu. Izņemot Tukuma slimnīcu, kur 46% respondentu atbildējuši, ka 

sadarbība ir vidēja un tikai 30% to novērtējuši kā labu. Vislabākās atsauksmes saņemtas par 

Bibliotēku – sadarbību ar to kā labu novērtējuši 89 jeb 64% uz jautājumu atbildējušo 

respondentu, Pagasta/pilsētas kultūras namiem – 86 jeb 67% un Tukuma novada domi – 109 

jeb 63% respondentu, kas izteikuši savu atbildi uz jautājumu (skatīt 19.-31.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

17  

 

 

19.-31.diagramma. Jautājums: Kāda ir Jūsu sadarbība ar Tukuma novada domi un tās 

dienestiem.  

 

 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

18  

 

 

 

 

 
 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

19  

 

Uz jautājumu: „Kas, Jūsuprāt, varētu uzlabot pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību?” 

respondenti snieguši 390 atbildes. Lielākā daļa jeb 86 respondenti norādījuši, ka sadarbību 

veicinātu “Karstais telefons”, pa kuru ikviens iedzīvotājs var ziņot par savām problēmām, 

izteikt priekšlikumus vai lūgt palīdzību kādu jautājumu risināšanā, 67 respondenti uzskata, ka 

svarīgi ir iedzīvotāju ierosinājumi un piedalīšanās pilsētas attīstībai svarīgo jautājumu 

sabiedriskajā apspriešanā un 55, ka savlaicīga informācija par pilsētas domē pieņemtajiem 

lēmumiem uzlabos pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību.  

Tāpat arī 35 iedzīvotāji norādījuši atbilžu variantu „Kopīgi atpūtas vakari un sporta 

sacensības”, 34 – „Regulāras deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem”, 31 – „Interešu kopas, 

klubiņi”, 28 – „Konsultatīvās padomes (uzņēmēju, jauniešu un pensionāru)”, 23 – „Regulāras 

domes/iestāžu amatpersonu tikšanās ar iedzīvotājiem”, 20 – „Ātrāka sūdzību un iesniegumu 

izskatīšana”, 6 – „Biežākas pieņemšanas pie domes amatpersonām”. 

3 respondenti atzīmējuši variantu „dalība citās grupās”, no kuriem viens respondents 

norāda, ka tās varētu būt dejas, aerobika, bet vēl viens, ka plašāka sabiedrības dalība 

dažādas komisijās. 2 respondenti izvēlējušies atbildi „cits variants’, norādot, ka pašvaldībai 

būtu nepieciešams izvietot vairāk informācijas interneta vietnē un izveidot jaunu mājas lapu 

(skatīt 32.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

20  

 

 

32.diagramma. Jautājums: Kas, Jūsuprāt, varētu uzlabot pašvaldības un iedzīvotāju 

sadarbību? 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

9086

20

6
2 3

67

31
28

35 34

23

55

Kas uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību?

 

Uz aptaujas jautājumu: „Vai Tukuma novadam nepieciešama jauna pirmsskolas iestāde” 

saņemtas kopskaitā 138 atbildes. 98 respondenti uzskata, ka pašvaldībai ir jārūpējas par 

šādas iestādes nodrošināšanu, bet 9, ka nepieciešams privātais bērnudārzs. 19 respondenti 

norādījuši, ka jauna pirmsskolas iestāde būs nepieciešama tikai pēc 2-3 gadiem, bet 12 

uzskata, ka ne ātrāk kā pēc 4-6 gadiem (skatīt 33.diagrammu). 

 

 

 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

21  

 

33.diagramma: Jautājums: Vai Tukuma novadam nepieciešama jauna pirmsskolas iestāde? 

 
 

Uz jautājumā par pirmsskolas izglītības iestādes nepieciešamību ietverto papildjautājumu 

par šādas iestādes pakalpojumu apjoma nepieciešamību, atbildi snieguši 30 no 

respondentiem, un lielākā daļa jeb 26 no tiem norāda, ka pirmsskolas izglītības iestādes 

pakalpojumi tiem ir nepieciešami katru dienu (skatīt 34.diagrammu). 

 

34.diagramma. Jautājums: Man ir nepieciešams, lai manu (-us) bērnu (-us) pieskatītu... 

 
 

Uz jautājumu: „Vai Jūsu ģimeni apmierina vispārizglītojošo skolu atrašanās vieta, nokļūšana 

tajā?” atbildējuši 136 respondenti (skatīt 35.diagrammu). Pārsvarā ar vispārizglītojošo skolu 

atrašanās vietu respondenti ir apmierināti – atbildi „Jā, apmierina” norādījuši 120 jeb 88% no 

atbildējušajiem. 1 respondentam nav viedokļa šajā jautājumā jeb tas ir nenoteikts, bet 15 

respondenti nav apmierināti, norādot tādus iemeslus kā: „Transporta dēļ nav iespēja 

mācīties Tukuma Raiņa ģimnāzijā”, „Neapmierina mazo skolu likvidācija”, „Neapmierina 

iekļūšana ar ratiņkrēslu” un viens respondents atbildot uz šo jautājumu ir izteicis skolu 

autobusa nepieciešamību. 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

22  

 

35.diagramma. Jautājums: Vai Jūsu ģimeni apmierina vispārizglītojošo skolu atrašanās 

vieta, nokļūšana tajā? 

 
 

Uz jautājumu par to vai skolām būtu jāveido specializētas mācību programmas atbildi 

snieguši 106 respondenti. Atbilžu skaits starp idejas piekritējiem un noliedzējiem ir vienāds – 

48 respondenti uzskata, ka šādas programmas ir vajadzīgas, un tieši tikpat, ka nav 

nepieciešamas. 4 respondenti norādījuši atbilžu variantu „Nezinu” (skatīt 36.diagrammu). 

Respondenti, kas uzskata specializētās mācību programmas par vajadzīgām, norādījuši arī 

šādas mācību programmu specializācijas: 

 sports, riteņbraukšana 

 valodas, amatu mācību 

 uzņēmējdarbība 

 ticības mācību 

 psiholoģija, matemātika 

 metālapstrāde, kulinārija, būvniecība 

 māksla, dejas, teātris 

 celtniecība, amatniecība 

 autovadītāju apmācība 

 autoapmācība, virpošana 

 militārā apmācība 

 mežsaimniecība; dārzkopība 

 inženierzinātnes 

 biroja darba organizēšana 

 lauksaimniecība 

 datorspeciālistu sagatavošana. 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

23  

 

 

36.diagramma. Jautājums: Vai vajadzētu veidot katrai skolai specializētas mācību 

programmas, piemēram, ar ievirzi kādā profesijā (ja „jā”, kādas?)? 

 
 

Uz jautājumu: „Vai kāds no Jūsu ģimenes apmeklē nodarbības (sporta, mākslas, mūzikas, 

dejošanas, amatniecības u.c.)?”, tika saņemtas atbildes no 148 respondentiem (skatīt 

37.diagrammu). 69% jeb 102 respondenti uz jautājumu atbildējuši apstiprinoši. Pārsvarā tās 

ir mūzikas, sporta, un deju nodarbības. Minētas arī mākslas, amatniecības, aerobikas, teātra, 

valodu nodarbības un autoapmācība.  

 

37.diagramma. Jautājums: Vai kāds no Jūsu ģimenes apmeklē nodarbības (sporta, mākslas, 

mūzikas, dejošanas, amatniecības u.c.)? 

 
 

Uz atvērto jautājumu ar norādījumu sniegt priekšlikumus nodarbību darbības uzlabošanai, 

saņemtas 9 atbildes, to skaitā: 

 Mākslas skola ir lieliska; 

 Jāuzlabo mūzikas skolas telpas; 

 Nepieciešama sporta skola centrā; 

 Vairāk patrulēt pašvaldības policijai vakaros; 

 Izsniegt kvīti par ikmēneša nodarbībā (Sporta skola) (minēts divreiz); 

 Lielāks atbalsts no pašvaldības ; 

 Kvalificētu treneri; 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

24  

 

 Problēmas ar transporta satiksmi līdz skolām Tukumā. 

 

Savukārt uz jautājumu: „Vai Jūs vēlētos apgūt papildus izglītību vai papildināt esošās 

zināšanas (datorapmācības kursi, valodu kursi u.c.)?” atbildējuši 111 respondenti. 89% no 

tiem snieguši apstiprinošu atbildi (skatīt 38.diagrammu), norādot tādus papildu izglītības 

veidus, kā: 

 valodas; 

 floristika; 

 dejas; 

 masāžas; 

 dizains; 

 dekupāža; 

 autovadītāju kursi; 

 modernās dejas; 

 datoru kursi; 

 radošās ''Tautas skolas''.  

 

38.diagramma. Jautājums: Vai Jūs vēlētos apgūt papildus izglītību vai papildināt esošās 

zināšanas (datorapmācības kursi, valodu kursi u.c.)? 

 
 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

25  

 

 

Uz jautājumu: „Kādas sociālās aprūpes formas vajadzētu pašvaldībā nodrošināt cilvēkiem, 

kam tā nepieciešama?” saņemtas kopā 272 atbildes. Lielākā daļa jeb 88 atbildējušie uzskata, 

ka nepieciešama profesionāli sniegta aprūpe mājās, 69 domā, ka pašvaldībā jānodrošina 

palīdzība kopā ar izglītošanu un 47, ka palīdzība dienas aprūpes centrā. 36 respondenti 

atzīmējuši atbilžu variantu „Aprūpi sociālajā mājā” un vismazākais atbilžu skaits jeb 32 

atbildes ir par variantu „Izmaksāt pabalstus” (skatīt 39.diagrammu). 

 

39.diagramma. Jautājums: Kādas sociālās aprūpes formas vajadzētu pašvaldībā nodrošināt 

cilvēkiem, kam tā nepieciešama? 

 
 

Uz jautājumu: „Kādas kultūras iestādes apmeklējat Jūs un Jūsu ģimene?” kopskaitā saņemtas 

373 atbildes. 144 no respondentiem apmeklē kultūras namu, 86 – bibliotēku, 69 – domes 

rīkotos pasākumus un 52 – baznīcu. 22 respondenti norādījuši, ka apmeklē arī citas kultūras 

iestādes, to skaitā: 

 muzejus; 

 teātrus; 

 ledushalli; 

 audēju darbnīcu; 

 kinoizrādes; 

 klubu pasākumus; 

 pensionāru biedrības organizētos pasākumus. 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

26  

 

 

40.diagramma. Jautājums: Kādas kultūras iestādes apmeklējat Jūs un Jūsu ģimene? 

 
 

Uz jautājumu: „Vai Jums mājās ir kabeļtelevīzijas pieslēgums?” tika saņemtas 168 atbildes, 

no kurām 104 jeb 62% bija apstiprinošas, savukārt 64 jeb 38% - noliedzošas (skatīt 

41.diagrammu). 

 

41.diagramma. Jautājums: Vai Jums mājās ir kabeļtelevīzijas pieslēgums? 

 
 

Uz jautājumu: „Vai Jums mājās ir pieejams un Jūs apmierina interneta pieslēgums?” atbildes 

norādījuši 157 respondenti. 128 jeb 82% norāda, ka ir apmierināti ar interneta pieslēgumu, 

savukārt 29 jeb 18% interneta pieslēguma nav (skatīt 42.diagrammu). 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

27  

 

 

42.diagramma. Jautājums: 28. Vai Jums mājās ir pieejams un Jūs apmierina interneta 

pieslēgums? 

 
 

Uz anketas jautājumu: „Vai, Jūsuprāt, Tukums ir tūristiem pievilcīga vieta?” atbildes 

norādījuši 156 respondenti. 117 no tiem, uzskata, ka Tukums ir tūristiem pievilcīga vieta, 16 

respondentiem nav noteikta viedokļa, 15 uzskata, ka Tukuma tūristiem nav ko redzēt, bet 8 

uzskata, ka Tukumam ir potenciāls kļūt par tūristiem pievilcīgu vietu.   

Respondenti, kas uzskata, ka Tukums ir tūristiem pievilcīga vieta, kā apskates objektus 

minējuši: 

 sakoptu pilsētu, pilsētas centru, 

 muzejus, 

 pilis, 

 vecpilsētu, 

 pils torni, 

 ledus halli, 

 izstādes, 

 baznīcas, 

 pilsētas parku, 

 pilsētas „zaļo zonu”, 

 dekorus Tukuma ielās. 

Savukārt, respondenti, kas uz atbildējuši, ka Tukums varētu kļūt par tūristiem pievilcīgu 

vietu, norādījuši, ka Tukumā nepieciešams: 

 velonoma, 

 labāki sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi, 

 uzlabota tūrisma infrastruktūra, 

 kvalitatīvu pasākumu rīkošana, 

 „atdzīvinātas” ielas, gājēju iela ar kafejnīcām atrakcijām. 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

28  

 

 

43.diagramma. Jautājums: Vai, Jūsuprāt, Tukums ir tūristiem pievilcīga vieta? 

 
 

Uz jautājumu, par iedzīvotāju apmierinātību ar Tukuma novadā pieejamajiem 

pakalpojumiem, visvairāk pozitīvu atbilžu tika saņemts par ielu tīrību – 131, atkritumu 

izvešanu – 112, ūdens kvalitāti – 110, ielu apgaismojumu – 109, novada izskatu – 94, un 

apkuri – 84. Viedokļi sadalās līdzīgi attiecībā uz tādiem pakalpojumiem, kā iedzīvotāju 

apmierinātību ar dzīvokļu, māju apsaimniekošanu un jumtu remontu – 56 respondenti 

atbildējuši, ka ir apmierināti bet 61, ka nē; māju siltināšanu – saņemtas 46 pozitīvas atbildes 

un 58 negatīvas, kā arī transports – apmierināti 65 respondenti, bet neapmierināti 50. 

Vissliktāk novērtēts ir autoceļu stāvoklis un sabiedriskā transporta kustības grafiks. Ar 

autoceļu stāvokli nav apmierināti 75 respondenti, savukārt ar sabiedriskā transporta kustības 

grafiku – 68 (skatīt 44.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

29  

 

 

44.diagramma. Jautājums: Vai Jūs apmierina (norādītie pakalpojumi)? 

 
 

Uz jautājumu: „Kas ir Jūsu mājas apsaimniekotājs?” saņemtas kopskaitā 173 atbildes. 77 no 

respondentiem norādījuši, ka savu mājokli apsaimnieko paši, 36, ka to dara ievēlēts (iecelts) 

pārvaldnieks, bet 21 nav informēts, par to, kas ir viņu mājokļa apsaimniekotājs (skatīt 

45.diagrammu). 

26 respondenti, kas atzīmējuši atbilžu variantu „cits” norāda, ka to mājokli apsaimnieko SIA 

„Tukuma nami”, 3 – SIA „Jauntukums”, 1 – pašvaldība, 1 – pagastu pārvalde, 2 – biedrības 

(mājas īpašnieku biedrība), 1 – īpašnieks. 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

30  

 

 

45.diagramma. Jautājums: Kas ir Jūsu mājas apsaimniekotājs? 

 
 

Uz jautājumu: „Vai Jūs gribētu mainīt mājas apsaimniekošanas formu?” atbildējuši 153 

respondentiem, no kuriem 95 nevēlas mainīt apsaimniekošanas formu, 28 – vēlas, bet 30 

respondenti atbildējuši ar „nezinu” (skatīt 46.diagrammu). 

 

46.diagramma. Jautājums: Vai Jūs gribētu mainīt mājas apsaimniekošanas formu? 

 
 

No tiem 95 respondentiem, kas apstiprinoši atbildējuši uz jautājumu, par to vai viņi vēlas 

mainīt mājas apsaimniekošanas formu, 71 ir atbildējis arī uz jautājumu par to kādu 

apsaimniekošanas formu viņš(-a) vēlētos nākotnē. 30 respondenti labprātāk nākotnē paši 

organizētu apsaimniekošanu, bet 17 vēlētos slēgt līgumu ar citu apsaimniekotāju. 24 jeb 

aptuveni trešā daļa norādījuši atbildi „man vienalga”  (skatīt 47.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

31  

 

 

47.diagramma. Jautājums: Ja “jā”, kādu apsaimniekošanas formu Jūs izvēlētos nākotnē? 

 
 

No 158 respondentiem, kas snieguši atbildi uz jautājumu: „Vai Jūs esat gatavs (-a) piedalīties 

dzīvojamās mājas apkārtnes sakopšanā un kārtības uzturēšanā?”, 46% labprāt iesaistītos 

apkārtnes sakopšanā un kārtības uzturēšanā 1-2 reizes gadā, un 40% to labprāt darītu 

regulāri. 7% nevēlas iesaistīties dzīvojamās mājas apkārtnes sakopšanā un kārtības 

uzturēšanā, un atlikušie 7% vēl nav izlēmuši (skatīt 48.diagrammu). 

 

48.diagramma. Jautājums: Vai Jūs esat gatavs (-a) piedalīties dzīvojamās mājas apkārtnes 

sakopšanā un kārtības uzturēšanā? 

 
 

19 no aptaujātajiem norādījuši, ka ir uzņēmēji un 4 no tiem nodrošina darbu cilvēku skaitam, 

kas nepārsniedz 5, 3 uzņēmēji nodarbina 5 un vairāk cilvēkus, 1 plāno paplašināt esošo 

uzņēmumu, bet 11 nodarbojas ar individuālo komercdarbību (skatīt 49.diagrammu). 

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

32  

 

 

49.diagramma. Jautājums: „Ja esat uzņēmējs (-a), Jūs:” 

 
 

Uz jautājumu par perspektīvākajām uzņēmējdarbības nozarēm Tukuma novadā saņemtas 64 

atbildes, to skaitā dominē ražošana (kokapstrāde) un lauksaimniecība. Minētas tādas 

nozares, kā: 

 piena pārstrāde, 

 logu ražošana 

 lauksaimniecība 

 augļkopība,  

 dārzniecība 

 kokapstrāde, 

 pārtikas rūpniecība, 

 vieglā rūpniecība, 

 mašīnbūve, 

 tūrisms, 

 metālapstrāde, 

 tirdzniecība, 

 pakalpojumi, 

 mājražošana, 

 mēbeļu rūpniecība,  

 piensaimniecība, 

 mīklas izstrādājumu ražošana, 

 dārzeņu pārstrāde, 

 keramika, 

 būvkonstrukciju ražošana, 

 šūšana, 

 auto tirdzniecība un remonts, 

 cukura ražošana, 

 sabiedriskā ēdināšana, 

 informācijas tehnoloģijas 

 apkalpošana, 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

33  

 

 celtniecība, 

 lauku tūrisms, 

 atjaunojamo resursu ieguve, 

 eksporta preču ražošana „dzīvo zaļi”, 

 amatniecība. 

 

Uz jautājumu, kādu respondents redz Tukuma novadu pēc 15 gadiem saņemtas kopskaitā 

294 atbildes (skatīt 50.diagrammu). 81 respondents norādījis, ka tā būs pilsēta ar dažādām 

ražotnēm, 73 respondenti - ka tā būs pilsēta, kur var saņemt dažādus pakalpojumus, bet 43 – 

Tukuma novadu nākotnē saredz kā tūristiem un atpūtniekiem pievilcīgu vietu.  

 

50.diagramma. Jautājums: Es redzu, ka Tukuma novads pēc 15 gadiem būs (uzrakstiet, 

kādu Jūs to vēlaties redzēt!) 

 
 

Kā iespējamās ražotnes Tukuma novadā pēc 15 gadiem minētas: 

 augļu-dārzeņu pārstrāde, 

 kokapstrāde, 

 būvmateriālu rūpnīca, 

 ķīmiskā rūpnīca, 

 tekstilrūpniecība, 

 metālapstrāde,  

 siltumnīcu ražotne, 

 mikroautobusu ražotne, 

 pārtikas un vieglā rūpniecība,  

 mežrūpniecība, 

 kokapstrāde, mežrūpniecība, metālapstrāde 

 lopkopības produktu ražošana, 

 dārzniecība, 

 augļu, dārzeņu pārstrāde 

u.c.  

Tukuma novadā piedāvātie pakalpojumi pēc 15 gadiem, būtu: 

 zobārstniecība,  



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

34  

 

 sports 

 medicīnas pakalpojumi, 

 izglītības pakalpojumi, 

 sadzīves pakalpojumi, 

 sociālā palīdzība,  

 rehabilitācijas pakalpojumi, 

 pakalpojumi izklaides jomā,  

 skaistumkopšanas pakalpojumi, , 

 pakalpojumi maznodrošinātajiem, 

 bankas, 

 veikali, 

 transporta pakalpojumi, 

 naktsmītņu un ēdināšanas pakalpojumi, 

 peldbaseins, 

u.c. 

Visvairāk un visdažādākos priekšlikumus snieguši respondenti, kas izvēlējušies atbilžu 

variantu „citi priekšlikumi”:  

 attīstīts uzņēmējs, draudzīgs iedzīvotājs 

 zaļa, attīstīta pilsēta 

 lielāks iedzīvotāju skaits 

 plaukstošs 

 Nebūtu maznodrošināto 

 Visiem darbs 

 Jauns Kultūras nams 

 attīstīts novads 

 aktīvs lidlauks 

 Tīra, zaļa pilsēta 

 sakopta - bez Tukuma ezera 

 Labi attīstīts tūrisms, lidosta, veloceliņi 

 sakopts, drošs, zaļš 

 atpūtas vietas ģimenēm 

 sakopts, zaļš 

 videi draudzīga pilsēta 

 sakoptas mazās ieliņas 

 darbavietas 

 atsevišķi pilsētu no novada 

 pilsētā gājēju iela, apstādījumos vairāk rozes (Rožu pilsēta), veloceliņi 

 Tukuma ezera atjaunošana 

 Darbs, attīstīts novads 

 pārtikušu novadu 

 ar Tukuma ezeru, plaukstošs novads 

 ar izklaides vietām, daudz tūristiem 

 Jaunpils, Engures novadi apvienoti ar Tukuma novadu 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

35  

 

 pārticība  

 jaunas rūpnīcas,  

 kvalitatīva dzīves vide  

 jaunas mācību iestādes  

 sakārtoti autoceļi 

 attīstība ne tikai pilsētā 

 sakārtots sabiedriskais transports, 

 droša vide 

u.c. 

 

Uz jautājumu: „Ko vajadzētu rādīt iebraucējiem Tukuma novadā?” tika saņemtas kopskaitā 

73 atbildes, to skaitā: 

 Pilis, muižas 

 Veiksmīgus uzņēmumus 

 Pilsētas centru 

 Vecpilsētu 

 Cinevillu 

 Poliklīniku 

 Vidi 

 Pils torni 

 Ledus halli 

 Kultūras pasākumus 

 Baznīcas 

 Pilsētas parku, 

 Tukuma novada Domi 

 Lestenes kapus 

 Irlavu 

 Pūres dārzus 

 Kukšu muižu 

 Kaives senču ozolu 

 Muzejus 

 Ziedoņa ķiršu dārzu  

u.c. 

 

Uz jautājumu par iedzīvotāju iespējamo līdzdalību novada attīstībā izvērtējot novada 

attīstības perspektīvas, tika saņemtas 254 atbildes (skatīt 51.diagrammu). 100 respondenti 

norādījuši, ka labprāt regulāri piedalītos savas dzīvesvietas apkārtnes sakopšanā, 83 

respondenti piedalītos talkās, 19 – atvērtu individuālo uzņēmumu, 14 – pastāstītu 

interesentiem par kultūrvēsturiskiem objektiem un notikumiem Tukuma novadā, 13 – 

ziedotu pilsētas attīstībai, 13 – palīdzētu ar darbaspēku, 8 – ieguldītu finansējumu konkrētai 

lieta (minēta dzīvnieku patversme), 3 – iznomātu telpas un 1 – palīdzētu ar tehniku.  

 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

36  

 

 

51.diagramma. Jautājums: Izvērtējot Tukuma novada perspektīvas, Jūs vēlētos? 

 
 

13 respondenti aizpildījuši sadaļu, kurā sniegta iespēja norādīt citus priekšlikumus vai 

komentārus: 

 Transporta kustības uzlabojumi pēc 18.00 (pils.) 

 atbalstīt dzīvnieku patversmi, uzlabot mājas lapu 

 Jāsaved kārtībā ceļš uz Melnezeru; informācija par Tukuma Katrīnu  

 Izveidot izstādi par Tukuma vēsturisko attīstību 

  Ilgu mūžu Tukumam 

 pievilcīgas vides radīšana uzņēmējiem 

 pārbūvēt uzbrauktuves ratiņkrēsliem 

 kanalizāciju un ūdensvadu privātmājām ārpus centra 

 nepieļaut smagā transporta braukšanu caur centru 



Tukuma novada iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojums 

 2010 

 

37  

 

 nesaprotami jautājumi, pavirši 

 anketa izveidota pilsētas iedzīvotājiem, nekorekta, neprofesionāla  

 Piesaistīt naudas no Eiropas uzņēmējiem un pašvaldības iestādēm 

 

Atbildi uz jautājumu par respondentu vēlmi iesaistīties Tukuma novada politikas plānošanas 

procesā, snieguši 167 aptaujātie. No tiem 104 labprāt piedalītos iedzīvotāju un pašvaldības 

deputātu, darbinieku diskusijā par problēmām un to risinājumiem Tukuma novadā, bet 

pārējie 53 norādīja, ka viņi šādās diskusijās nevēlētos piedalīties (skatīt 52.diagrammu). 

 

52.diagramma. Jautājums: Vai vēlaties piedalīties iedzīvotāju un pašvaldības deputātu, 

darbinieku diskusijā par problēmām un to risinājumiem Tukuma novadā? 

 
 


